[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.05.2012 г. № 118/7
«О внесении изменений и дополнений в решение

№ 4/2 от  22.12.2011 г  «О бюджете города Лобня

на 2012 год» (с учетом изменений и дополнений,

внесенных решениями №29/4 от 31.01.2012 г,

63/5 от 29.03.2012 г и №94/6 от 19.04.2012г)

Совета депутатов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Лобня, рассмотрев проект решения «О внесении изменений и дополнений в бюджет города Лобня на 2012 год» внесенный Администрацией города Лобня, учитывая замечания и предложения комиссии по бюджету, финансам и налогам,

Совет депутатов города Лобня РЕШИЛ:

Внести следующие изменения и дополнения:

     1. Увеличить бюджет города Лобня на 2012 год по доходам на                         173656,3 тыс. рублей и по расходам на 173656,3 тыс. рублей.

     2. Пункт 1 решения № 4/2 от 22.12.2011 г.  Совета депутатов изложить в следующей редакции:

     «Утвердить бюджет города Лобня на 2012 год по доходам в сумме            1822669,2 тыс. рублей и по расходам в сумме 1855805,9 тыс. рублей».

     3. Учесть в бюджете города Лобня, п. 4 решения, изменения поступлений доходов по основным источникам в следующих суммах:

	Коды
	Наименование
	Увеличение

(уменьшение)

в тыс. руб.

	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	+21346,6

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	+10019,3

	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	+10000,0

	000 1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	+10000,0

	000 1 11 05012 04 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	+10000,0

	000 1 11 07000 00 0000 120
	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	+19,3

	000 1 11 07010 00 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов  и обязательных платежей
	+19,3

	000 1 11 07014 04 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов  и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных городскими округами
	+19,3

	000 1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	+2640,0

	000 1 14 06000 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной  и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	+2640,0

	000 1 14 06010 00 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	+2640,0

	000 1 14 06012 04 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских округов
	+2640,0

	000 1 17 00000 00 0000 000
	Прочие неналоговые доходы
	+8687,3

	000 1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	+8687,3

	000 1 17 05040 04 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов
	+8687,3

	901 1 17 05040 04 0001 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (кроме средств от реализации инвестиционных контрактов и средств на право заключения договоров о развитии застроенных территорий)
	+100,1

	901 1 17 05040 04 0003 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов (средства на право заключения договора о развитии застроенной территории)
	+8587,2

	000 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	+152309,7

	000 2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	+148690,3

	000 2 02 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	+121928,0

	000 2 02 02077 04 0000 151
	Субсидия бюджетам городских округов на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований (капитальные вложения в объекты дошкольного образования)
	+40500,0

	000 2 02 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	+81428,0

	000 2 02 02999 04 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам городских округов
	+81428,0

	     Субсидия на проведение мероприятий по комплексному развитию коммунальной инфраструктуры с целью организации теплоснабжения

     Субсидия в рамках подпрограммы «Модернизация здравоохранения Московской области на 2011-2012 годы» долгосрочной целевой программы Московской области «Предупреждение  и  борьба с заболеваниями социального характера в Московской области на 2009-2012 годы» на приобретение оборудования для учреждений здравоохранения Московской области за счет средств Федерального фонда обязательного медицинского страхования

     Субсидия в рамках подпрограммы «Модернизация здравоохранения Московской области на 2011-2012 годы» долгосрочной целевой программы Московской области «Предупреждение  и  борьба с заболеваниями социального характера в Московской области на 2009-2012 годы» на проведение капитального ремонта в учреждениях здравоохранения Московской области за счет средств Федерального фонда обязательного медицинского страхования

     Субсидия на закупку учебного оборудования и мебели для муниципальных общеобразовательных учреждений – победителей областного конкурса муниципальных общеобразовательных учреждений, разрабатывающих инновационные образовательные программы в рамках долгосрочной целевой программы Московской области «Развитие образования в Московской области на 2009-2012 годы»

     Субсидия на закупку технологического оборудования для столовых и мебели для залов питания общеобразовательных учреждений муниципальных образований – победителей областного конкурса отбора муниципальных проектов совершенствования организации питания обучающихся
	+34962,2

+25552,0

+16913,8

+1000,0

+3000,0

	000 2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	+26762,3

	000 2 02 03021 04 0000 151
	Субвенция бюджетам городских округов на выплату вознаграждения за выполнение функций классного  руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений в Московской области
	-1081,7

	000 2 02 03070 04 0000 151
	Субвенция бюджетам городских округов на обеспечение жильем отдельных категорий граждан, установленных Федеральными законами от 12 января 1995 года №5-ФЗ «О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»
	+4779,0

	000 2 02 03078 04 0000 151
	Субвенция бюджетам городских округов на модернизацию региональных систем общего образования
	+23065,0

	000 2 07 00000 00 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления
	+2665,0

	000 2 07 04000 04 0001 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских округов (кроме администрируемых отделом по строительству)
	+2665,0

	000 2 18 00000 00 0000 000
	Доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации от возврата бюджетами бюджетной системы Российской Федерации и организациями остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	+1011,6

	000 2 18 04010 04 0000 180
	Доходы бюджетов городских округов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
	+1009,8

	000 2 18 04020 04 0000 180
	Доходы бюджетов городских округов от возврата автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
	+1,8

	000 2 19 00000 00 0000 000
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет
	-57,2

	000 2 19 04000 04 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских округов
	-57,2

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	+173656,3

     4. В пункте 16 число «252124,9» заменить на число «275336,9».

     5. В пункте 21 число «38000,0» заменить на число «33000,0».

     6. Внести изменения и дополнения:

в приложение 1 «Объем поступлений доходов в бюджет города Лобня в                 2012 году по основным источникам» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2012 год»,  изложив его в редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;

в приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета города Лобня на 2012 год» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2012 год», изложив его в редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;

в приложение 4 «Расходы бюджета г. Лобня на 2012 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2012 год», изложив его в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;

в приложение 5 «Характеристика целевых программ, предусмотренных к финансированию за счет средств бюджета муниципального образования город Лобня за 2012 год» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2012 год», изложив его в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению;

в приложение 6 «Программа муниципальных внутренних заимствований города Лобня на 2012 год», изложив его в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;

в приложение 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета города Лобня на 2012 год» к решению Совета депутатов «О бюджете города Лобня на 2012 год», изложив его в редакции согласно приложению 6 к настоящему решению;

в приложение 9 «Информация о муниципальном долге города Лобня по формам долговых обязательств с приложением перечня гарантий города Лобня, выданных Администрацией города Лобня», изложив его в редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.

     7. Контроль за исполнением данного решения возложить на председателя комиссии  по бюджету, финансам и налогам Невского А.В.

     8. Решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит опубликованию в газете «Лобня».

Глава города Лобня

Н.Н.Гречишников

«31» 05. 2012 г.

      ВРИО Руководитель Администрации

      города Лобня

         А.В.Кашин